
$ SUPERINTENDENCIA 10 
DE COMPAÑÍAS 

A 

A A ORES E 2 

RESOLUCION No. SC.DIC.A.2011.17 So > 
S/. 

B 

    
ee EN 

DRA. MG. PILAR GUEVARA UVIDIA, ABG. Y 351 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE AMBAT' OE IS) 

e E 

CONSIDERANDO: No 2 A A 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 

escritura pública de Cambio de domicilio de la ciudad de Puyo cantón 
Pastaza, provincia de Pastaza a la ciudad de Quito Distrito 

Metropolitano, cantón Quito, provincia de Pichincha y reforma del 

estatuto de la compañía WEBCOMTURIS CIA. LTDA., otorgada ante el 

Notario Vigésimo Séptimo del cantón Quito el día 27 de abril de 2011, 
con la solicitud para su aprobación. 

QUE la Unidad Jurídica de Compañías mediante Memorando No. 
SC.UJ.A.2011.513 de 4 de mayo de 2011, ha emitido opinión favorable 
para la aprobación solicitada. 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. 
SC-IAF-DRH-G-2011-0105 de 19 de enero de 2011 y la Resolución 

Administrativa No. ADM-11008 de 9 de Marzo del 2011. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el cambio de domicilio de la ciudad de 

Puyo, cantón Pastaza a la ciudad de Quito Distrito Metropolitano, 
cantón Quito y la reforma del estatuto social de la compañía 
WEBCOMTURIS CIA. LTDA., en los términos constantes en la referida 

escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva 
escritura pública, se publique por tres días consecutivos, en uno de los 

diarios de mayor circulación en la ciudad de Puyo, cantón Pastaza, a fin 
de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la 

inscripción del cambio de domicilio de la compañía WEBCOMTURIS CIA. 

LTDA. ciudad de Puyo, cantón Pastaza a la ciudad de Quito Distrito 

Metropolitano, cantón Quito, presenten su petición ante uno de tos 
jueces de lo civil del domicilio principal de la compañía para su 
correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los Arts. 
87, 88, 89 y 90 de la nueva codificación de la Ley de Compañías y 

Reglamento de Oposición, como acto previo a su inscripción. 

Si no se hubiere presentado oposición a si habiéndose presentado no se 
la hubiere notificado a la Superintendencia de Compañías dentro del 

RESOLUCION No. SC.DIC.A.2011,170 

Página J de 2 

A   
   



  

*====¿o0n la Resolución judicial ejecutoriada, el Intendente de Compañías, de 
oficio o a petición de parte, revocará su Resolución aprobatoria en lo 
atinente al cambio de domicilio referido. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las 
siguientes anotaciones e inscripciones, si no se hubiere presentado el 

trámite de oposición o st ésta hubiere sido negada por el Juez: a) Que 
los Notarios Vigésimo Séptimo y Vigésimo Cuarto del cantón Quito, 
tomen nota al margen de la matriz de la escritura pública que se 

aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución y siente en las coplas las razones respectivas; b) Que el 

Registrador Mercantil del cantón Pastaza inscriba la escritura y esta 

Resolución y tome nota de tal inscripción al margen de la cambio de 
domicilio de la compañía WEBCOMTURIS CIA. LTDA.; c) Que el 
Registrador Mercantil del cantón Quito inscriba la referida escritura y 
esta Resolución, y tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución de la compañía WEBCOMTURIS CIA. LTDA.; y, d) Que 
dichos funcionarios sienten en las copias las razones del cumplimiento 
de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copla certificada de la 
escritura pública referida. 

COMUNIQUESE.- DADA y/firmada en Ambato, el 4 de mayo de 2011. 

       R GUEVARA UVIDIA ABG. 
E COMPAÑIAS DE AMBATO (E) 

D ; 
INTEN 

ASA 
Exp. No 152167 
Trémite NO 489-1 

 



CERTIFICO : Que en ésta fecha y con el No.97 , se inscribió y 
marginó la presente Resolución No.SC.DIC.A.2011.170 , en el Libro 
de Registro Mercantil del Cantón Pastaza , tomándose Nota en el 
Libro Repertorio con el No.106.- 

Puyo, junio 17 del 2.011. 

EL REGISTRADOR 

  

Eb, REGISTRO DE LA PROPIEDAD 
z Y MERCANTIL 

” CARTON PASTAZA 
AGA Dr. Lauro Terán Orbe 
e REGISTRADOR 

       

  GUALOTO 
ANDRES CHACHA 

radbit del cantón Pastaza de conforma 

praia rat to tc: 07 8 de la ley notara 

da pora 0 - + A Bbce 178 

Doe Po i : Lores OJOS 

pet a acer 
o y CEVUEIvO 

es exacta 3 00cUr e + : 

PUYO Aoainros 08.3 
LS, Y orcnanes 

     
      

 
 
 
 

9 SS 

M
s
 

S
a
 

s
e
 
v
o
 

a 
* 

Ya
 

“: 

ES > ho, o 
Mn, 

 


